[image: image1.png]PROTOCOLO 27124/2016 - 07/03/2016 14333

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº       2016 DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE ‘SHOW GOSPEL’ DURANTE A FESTA DO CAQUI
Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por objetivo instituir a realização de show em estilo de música gospel durante a Festa do Caqui, a exemplo de outras cidades, como Festa do Figo em Valinhos, Festa da Uva em Vinhedo e Louveira.

Ainda, que o gênero gospel possa ser considerado “música evangélica”, tal gênero musical é apreciado por um grande número de pessoas, inclusive as “não evangélicas”.

No, mais, torna - se uma forma de atrair ao evento outro tipo de público, ainda que por um único dia ou noite.

          Esperamos contar, portanto, com o, apoio dos nobres pares para aprovação deste projeto.
Palácio 1º de novembro, 07 de março de 2016.

Flávio Monte

Vereador – DEM

              PROJETO DE LEI Nº      /2016.

Ementa: DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE ‘ SHOW GOSPEL’ DURANTE A FESTA DO CAQUI
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Artigo 1º - Fica obrigado a Prefeitura do Município de Itatiba a realizar “Show Gospel” durante a Festa do Caqui.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de novembro, 07 de março de 2016.

Flávio Monte

Vereador – DEM
Segue anexo cópia lei federal 12.590. de 09/01/2012